
COPIA MT^««""“

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

DELIBERAZIONE N. 1 3 B deH 0 FEB ? "

OGGETTO: Richiesta di preventivo per la fornitura di N.02 scalda fluidi e N.01 freezer medicale di piccole 
dimensioni. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, 
all'O.E. Napolitano Massimo s.r.l. (P.I./C.F.: IT08208870728). CIG: B58FE86D4F

UFFICIO PROPONENTE: U.O.S.V.A. "GESTIONE SERVIZI TECNICI"

Il redigente del provvedimento amm.vo 
(Dott. Pier Paolo Marcucci)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

Per l'ufficio proponente
H responsabile U.O.S.V.A. Gestione Servizi Tecnici 

(Dott. Nicola Giliberti)

Nicola Giliberti
11.02.2025 13:01:50 GMT+01:00

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI:

Il direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie

Pag. 1 di 5

REGIONE
PUGLIA



Il Dott, Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'I.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), 
adotta la seguente deliberazione.

Premesso che:
- con nota mali del 07/11/2024 è pervenuto all'Ufficio in intestazione preventivo di spesa, recante 

autorizzazione del Direttore UOC "Rianimazione e Sale Operatorie", relativo alla fornitura di N.02 scalda fluidi 
e N.01 freezer medicale di piccole dimensioni a completamento delle forniture già avute per la sala 
operatoria bariatrica.;

- Il richiedente ha specificato le seguenti caratteristiche tecniche della fornitura per un importo complessivo 
stimato di € 9.000,00 IVA ed opzioni escluse:

- N. 02 scalda fluidi capacità 9 litri, dimensioni esterne 385x345x250h mm. Dimensioni interne 297x238xl50h 
mm. Temperatura programmabile fino a 42°C;
- N. 01 freezer medicale di piccole dimensioni mis. 560x550x610h.
- la fornitura integra le attrezzature già presenti nelle sale operatorie bariatriche realizzate nell'ambito della 
misura PO FESR 2014 - 2020 - Intervento A0912.57 in cui l'O.E. NAPOLITANO MASSIMO SRL ha fornitore 
quanto necessario per l'allestimento;

Richiamati:
- L’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)" che - in combinato disposto con l'art. 1, comma 
130, della legge n. 145/2018 - prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 13 del D.lgs. n. 36/2023, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 
europeo sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri 
mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure;

- Il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" e in particolare l'art. 50 comma 1 lett. b) 
"affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante".

Atteso che
- ai sensi dell'art. 15 del Codice dei Contratti il Responsabile Unico del Progetto, per la procedura oggetto del 

presente provvedimento, è il dott. Nicola Giliberti, responsabile dell'U.O.S.V.A. "Gestione Servizi Tecnici";
- il R.U.P. della procedura ha provveduto, nell'ambito delle competenze assegnate dalla Legge, alla esecuzione 

dei previsti adempimenti attuativi.

Considerato che:
- la categoria merceologica oggetto del presente provvedimento non rientra nell’elenco di quelle individuate 

dal D.P.C.M. di cui all’art. 9 comma 3 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. n.89/2014 
(attualmente D.P.C.M. del 11/07/2018, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 189 del 16/08/2018, con 
decorrenza dall’anno 2018), per le quali sussiste l’obbligo degli Enti del S.S.N. di approvvigionarsi, 
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento (per la Regione Puglia, 
INNOVAPUGLIA s.p.a.), ovvero della CONSIP s.p.a. (cfr.art.l comma 548 L. n. 208 del 28.12.2015 e s.m.i.);

- per la fornitura in essere di cui trattasi non risultano allo stato attuale convenzioni attive stipulate da CONSIP 
S.p.A. e dal soggetto aggregatore regionale InnovaPuglia Spa.

- il preventivo di spesa fornito dall'O.E. Napolitano Massimo s.r.l. (P.I./C.F.: IT08208870728) per la fornitura di 
N.02 scalda fluidi e N.01 freezer medicale di piccole dimensioni, reca l'autorizzazione del Direttore U.O.C. 
"Rianimazione e Sale Operatorie" Dott. Francesco Gabriele;

Preso atto che

PUGLIA



al fine di consentire l'approvvigionamento di quanto in oggetto, il dott. Nicola Giliberti, responsabile 
dell'U.O.S.V.A. "Gestione Servizi Tecnici", ha provveduto:

• a richiedere preventivo di spesa all'O.E. Napolitano Massimo s.r.l. (P.I./C.F.: IT08208870728) iscritto 
nella categoria merceologica di riferimento a mezzo piattaforma e-procurement EmPULIA - 
procedura contraddistinta Fascicolo di Sistema FE025671 e Registro di Sistema PEO39757-25 - con 
termine presentazione offerte ore 09:55 del 10/002/2025, chiarimenti entro le ore 11:00 del giorno 
07/02/2025 ed apertura buste alle ore 10:00 del 10/02/2025;

• Importo da assoggettare a ribasso per l'affidamento in oggetto: € 9.000,00, iva escluse, per l'intera 
fornitura.

Preso altresì atto che:
- Il Presidente del Seggio di gara e RUP della procedura, dott. Nicola Giliberti, nella seduta del 10/02/2025 - 

giusta verbale di pari data che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - ha 
riscontrato che entro il termine ultimo - ore 09:55 del 10/02/2025 - è pervenuta sulla piattaforma e- 
procurement EmPULIA la seguente offerta come da estrazione generata dal sistema:____________

Fornitore Codice Fiscale Partita IVA Registro di Sistema Data invio

NAPOLITANO 
MASSIMO 
S.R.L.

08208870728 IT08208870728 PE044609-25 07/02/2025 20:56:06

il RUP ha proceduto a verificare la presenza, correttezza formale e completezza della documentazione 
amministrativa contenuta nella predetta Busta amministrativa;
successivamente, il Presidente del Seggio di gara e RUP ha estratto la documentazione tecnica al fine del 
vaglio di conformità e di rispondenza alle specifiche richieste in gara;
a seguito della verificata regolarità della documentazione amministrativa e della ritenuta conformità della 
documentazione tecnica, il RUP ha ammesso al prosieguo della procedura l'O.E. partecipante.
successivamente il Presidente del Seggio di gara e RUP ha proceduto ad aprire l'offerta economica 
riscontrando che l'O.E. ha presentato, per la fornitura in oggetto, la seguente offerta iva esci, come da 
estrazione generata dal sistema:

Numero 
Lotto

Stato 
Lotto

Fornitore Stato Offerta Ran 
k

Valore
Offerta

Base 
d'asta

1 . Valutato NAPOLITANO MASSIMO 
S.R.L.

Aggiudicatario 
proposto

1 9.000,00 9000

il Presidente, in qualità di R.U.P., ha formulato proposta di affidamento de la procedura svolta sulla 
piattaforma EmPULIA individuata dal Fascicolo di Sistema FE025671 e Registro di Sistema PE039757-25 
all'O.E. NAPOLITANO MASSIMO S.R.L. (P.I./C.F.: IT08208870728) per l'importo complessivo di € 9.000,00 
i.e.

Atteso che:
- è stata verificata la regolarità del DURC dell'O.E. NAPOLITANO MASSIMO S.R.L. (P.I./C.F.: ÌT08208870728) 

con il seguente prot. INAIL_47224957 con scadenza validità il 30/04/2025.

Rilevato che:
l'importo della presente fornitura è inferiore ad € 140.000,00, ed è stato quindi possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023.
Considerata la rispondenza dell'offerta alla richiesta e alle esigenze dell'Ente appaltatore sotto i profili 
qualitativo ed economico, si ritiene di affidare la fornitura in oggetto al succitato O.E. NAPOLITANO 
MASSIMO S.R.L. (P.I./C.F.: IT08208870728).

Rilevato altresì che:
l'acquisizione in oggetto risulta necessaria per la prosecuzione delle attività dell'Ente;
il contratto con l'O.E. verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, del D. Lgs. 36/2023.
alla commessa è stato attribuito il seguente CIG: B58FE86D4F;

P;i '-i {fhìMjT

Pag. 3 di 5

REGIONh
PUGLIA



Verificato che il presente atto contiene tutti gii elementi (finalità del contratto, oggetto, valore economico, 
forma, modalità e ragioni di scelta del contraente) prescritti dall'art. 17, comma 2, del D.Lgs. del 31/03/2023, 
n. 36 "Codice dei contratti pubblici".

Ritenuto di dover prendere atto della procedura contraddistinta dal Fascicolo di Sistema FE025671 e Registro 
di Sistema PE039757-25 svolta sulla piattaforma di e-procurement EmPULIA e dei relativi atti e, per l'effetto, 
di affidare all'O.E all'O.E. NAPOLITANO MASSIMO S.R.L. (P.I./C.F.: IT08208870728) la fornitura di N.02 scalda 
fluidi e N.01 freezer medicale di piccole dimensioni, al prezzo complessivo di € 9.000,00 i.e.;

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

Approvare la spesa complessiva di €10.980,00 di cui €9.000,00 quota imponibile oltre Iva 22%, pari a €1.980,00

Prendere Atto della procedura contraddistinta dai Fascicolo di Sistema FE025671 e Registro di Sistema 
PE039757-25 svolta sulla piattaforma di e-procurement EmPULIA e dei relativi atti e, per l'effetto,

Affidare all'O.E NAPOLITANO MASSIMO S.R.L. (P.I./C.F.: IT08208870728) la fornitura di N.02 scalda fluidi e N.01 
freezer medicale di piccole dimensioni, al prezzo complessivo di €10.980,00 di cui €9.000,00 quota imponibile 
oltre Iva 22%, pari a €1.980,00, come descritto nel dettaglio di offerta economica, agli atti d'Ufficio.

DARE ATTO che alla commessa è stato attribuito il seguente CIG: B58FE86D4F;

IMPUTARE la spesa necessaria di €10.980,00 di cui €9.000,00 quota imponibile oltre Iva 22%, pari a €1.980,00 
al sottoconto di contabilità economico - patrimoniale 01011000035 Attrezzature sanitarie e scientifiche -anno 
2025.

ACQUISIRE i cespiti nel registro dei beni ammortizzabili alla categoria 01011000035 Attrezzature sanitarie e 
scientifiche.

REGISTRARE le relative quote di ammortamento, per anno di formazione, sul conto economico 739.100.00025 
"Amm.to attrezzature sanitarie".

AMMORTIZZARE la spesa di cui sopra, secondo quanto indicato dal D. Lgs del 23/06/2011 n. 118 e successive 
modifiche.

AUTORIZZARE l'Ufficio proponente UOSVA Gestione Servizi Tecnici ad emettere ordine NSO sul sistema MOSS 
ed a liquidare la relativa fattura che perverrà da parte dell'Operatore Economico;

CONFERMARE R.U.P. della presente procedura il dott. Nicola Giliberti responsabile dell'U.O.S.V.A. "Gestione 
Servizi Tecnici" dell'IRCCS "S. de Bellis".

DARE ATTO che:
i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcune delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti ed all'art. 35-bis del D.Lgs.n. 165/2011;
non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai 
sensi della L. 190/2012 e della normativa in materia.

Pag. 4 di 5

REGIONE
PUGLIA



PROCEDERE, ai sensi del vigente Codice, agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 23 
e 37 del D.lgs. n. 33/2013, nonché sulla base delle prescrizioni di cui al "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza vigente".

NOTIFICARE il presente atto al Collegio Sindacale e pubblicarlo sul sito web istituzionale www.sanita.puglia.it 
Il presente provvedimento comporta oneri a carico dell'Ente e si compone di n. 5 pagine e n. 1 allegato 
(Verbale del 10/02/2025).
Esso ha immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente.

2 0FBW 
Castellana Grotte, il..

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che còpia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal. ' ‘ 

L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario,Amm.vp AA.GG

-

Pag. 5 di 5

REGIONE
PUGLIA




